

Департамент
ліцензійного контролю
«___» _____ 2025 року

Голові НКРЕКП
Членам НКРЕКП

ОБґРУНТУВАННЯ

до проекту постанови НКРЕКП «Про застосування санкцій до **ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «РІВНЕАЗОТ»** за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання»

та проекту розпорядження «Про усунення порушень **ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «РІВНЕАЗОТ»**

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940 та постанови НКРЕКП від 29 квітня 2025 року № 645 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «РІВНЕАЗОТ», на підставі посвідчень від 08 квітня 2025 року № 143, від 02 травня 2025 року № 197, НКРЕКП у період з 17 квітня по 14 травня 2025 року **проведено планову перевірку** ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «РІВНЕАЗОТ» (далі – ПРАТ «РІВНЕАЗОТ», Товариство, Ліцензіат), щодо дотримання ліцензіатом Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), за **період діяльності з 01 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року**, за результатами якої складено Акт від 14 травня 2025 року № 97 (далі – Акт перевірки № 97).

Ліцензіатом надано пояснення до Акту перевірки № 97 листом від 21.05.2025 № 936 (вх. НКРЕКП від 21.05.2025 № 15812/1-25), також під час перевірки надано копію наказу від 18.12.2017 № 761 «Про введення в дію Положення про конфіденційну інформацію та комерційну таємницю ПРАТ «РІВНЕАЗОТ».

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.

Отже перевіркою встановлено наступне:

№ з/п	Виявлене порушення	Стислий опис
1	пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне



УВ
НКРЕКП
№1029-14.2.1/25 від 04.06.2025
КЕП: Зеленюк Я. М. 04.06.2025 09:37
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

		водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме: абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.05.2022 № 427, щодо обов'язку щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП <u>із накладенням кваліфікованого електронного підпису</u> (п. 1.3 Акт № 97 с. 5-7)
--	--	--

Ліцензіатом у 2024 році не подавалась на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису інформація визначена Тимчасовим порядком щодо:

детальних переліків виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку),

заходів захисту об'єктів за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку),

переліку використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку).

За поясненням ліцензіата, мовою документа: «...У зв'язку із тим, що протягом 2024 ПрАТ «РІВНЕАЗОТ» не виконувало заходи з улаштування інженерного захисту та роботи із відновлення об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення та їх складових, пошкоджених внаслідок бойових дій, підстав подавати звіти немає, оскільки відсутні об'єкти, які необхідно відображати у таких документах. Відповідно немає підстав для застосування вимог Тимчасового порядку до ПрАТ «РІВНЕАЗОТ».

Таким чином, ПрАТ «РІВНЕАЗОТ» не подавало до НКРЕКП додатки 1, 2, 3 до Тимчасового порядку, тому що не виконувало заходи з улаштування інженерного захисту, заходи по відновленню пошкоджених об'єктів, а також не використовувало обладнання отриманого як гуманітарна допомога для цих цілей протягом 2024.

У разі проведення заходів з улаштування інженерного захисту, заходів по відновленню об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення та їх складових, пошкоджених внаслідок бойових дій на ПрАТ «РІВНЕАЗОТ», відповідно до вимог Тимчасового порядку, будуть проведені обстеження, складені дефектні акти та надані додатки № 1, 2, 3 до Тимчасового порядку...».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що ліцензіат повинен дотримуватись вимог Тимчасового порядку, який визначає дії суб'єктів господарювання під час дії військового стану в Україні.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11**.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов **сума балів не перевищує 11**, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та **Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження**.

2	підпункт 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо дотримання структури витрат згідно зі статтями, затвердженими у тарифах на централізоване водовідведення постановами НКРЕКП «Про встановлення тарифів на централізоване водовідведення ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «РІВНЕАЗОТ» від 22.12.2021 № 2882 та від 28.05.2024 № 1032 (п.2.28 Акт № 97 с. 26 – 39)
---	---	---

2024 рік

У 2024 році для Товариства діяли тарифи на централізоване водовідведення із структурами, затвердженими постановами НКРЕКП від 22.12.2021 № 2882 «Про встановлення тарифу на централізоване водовідведення ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «РІВНЕАЗОТ» (період дії з 01.01.2024 по 31.05.2024 (або 152 дні)) та від 28.05.2024 № 1032 «Про встановлення тарифу на централізоване водовідведення ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «РІВНЕАЗОТ» (період дії з 01.06.2024 по 31.12.2024 (або 214 днів)).

Відповідно до підпункту 1 пункту 6 Методики, у редакції, що діє з 23.11.2024, складові витрат у структурі встановленого тарифу приводяться у разі збільшення або зменшення обсягів реалізації послуг у відповідність до фактичного розрахункового чистого доходу від реалізації продукції (послуг) та для централізованого водопостачання/ водовідведення для інших видів діяльності ліцензіата шляхом застосування до кожної статті встановленої в структурі тарифів відповідного коефіцієнту.

З метою визначення фактичних обґрунтованих відхилень кількісних показників (електричної енергії, реагентів, паливно-мастильних матеріалів та кількості працівників) від запланованих кількісних показників, враховуючи вимоги пункту 1.3 глави 1 Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП від 10.03.2016 № 302, де визначено поняття планований період – період тривалістю 12 місяців (з 01 січня по 31 грудня), на який встановлюються тарифи, відповідно до Процедури встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП від 24.03.2016 № 364, аналіз проведено відповідно до кількісних показників, які використовувалися для встановлення останньої структури тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення.

Централізоване водовідведення 2024 рік

Рік	Обсяги реалізації, передбачені тарифом (тис. м³)	Фактичний обсяг реалізації (тис. м³)	Відхилення (тис. м³)	Відхилення, %
Централізоване водовідведення				
2024				

*з урахуванням обсягу _____ тис. м³ для власних потреб

тис. грн (без ПДВ)

Рік	Нараховано за реалізовані послуги	Оплата послуг	Відхилення	Відсоток поточної сплати, %
Централізоване водовідведення				
2024				

тис. грн

Перевитрати	Недофінансування/економія

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/гума нітарна допомога	Фактичні обґрунтовані витрати	Перевитрати
електроенергія						
витрати на оплату праці						
відрахування на єдиний внесок на загально- обов'язкове державне соціальне страхування						
витрати, пов'язані зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених законодавством, обов'язкових платежів						
витрати на паливно- мастильні матеріали						
РАЗОМ						

* з 1 січня 2024 року по 31 грудня 2024 року включно, ставки податку становили ____% ставок передбачених пп. 245.1 та пп. 245.2 ПКУ

тис. грн

Статті витрат	Планові витрати враховані в тарифі	Кориговані планові витрати відповідно до коефіцієнту	Фактичні витрати	Бюджетні кошти/гуманітар на допомога	Фактичні обґрунтовані витрати	Недофінансуван ня/ економія
реагенти						
теплова енергія (опалення)						
внески на регулювання						
РАЗОМ						

Відповідно до пунктів 8 та 9 Методики визначено суми недофінансування (економії)/перевитрат:

тис. грн

Види діяльності	Недофінансування/ економія	Перевитрати
Централізоване водовідведення		

Відповідно до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проектів) суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 14.09.2017 № 1131 джерелом фінансування ІІ є кошти, отримані ліцензіатом від провадження ліцензованої діяльності, за рахунок яких здійснюється

фінансування заходів ІІ, зокрема амортизації основних засобів та нематеріальних активів та ліцензіат зобов'язаний щороку, не пізніше 01 серпня базового періоду, подати до НКРЕКП, зокрема заяву щодо схвалення ІІ.

З урахуванням пункту 2.34 Акта № 97, в якому зазначено, що Ліцензіатом не розроблялась та не подавалась на схвалення до НКРЕКП Інвестиційна програма (інвестиційний проект) на 2024 рік, та за результатами аналізу статей витрат в структурі тарифу на централізоване водовідведення, скоригованого згідно коефіцієнту встановлено, що амортизаційні відрахування від діяльності з централізованого водовідведення, склали ____ тис. грн (без ПДВ), у тому числі:

- амортизаційні відрахування у загальновиробничих витратах – ____ тис. грн;
- амортизаційні відрахування в адміністративних витратах - ____ тис. грн.

Так як, ІІ на 2024 рік не було схвалено НКРЕКП, отже не було погоджено використання коштів, що були враховані в структурі тарифів, як джерело фінансування інвестиційної програми, у зв'язку з чим сума ____ тис. грн (без ПДВ) отриманих тарифних коштів не враховується як виконання ІІ на 2024 рік.

Згідно з **пунктом 10 Методики** визначено підсумкову суму додатково отриманого/недоотриманого доходу від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році, як **різницю між** сумою, розрахованою відповідно до **пункту 8 та пунктом 9 цієї Методики**:

Види діяльності	п. 8				п. 9	Підсумок
	Недофінансування (невикористана амортизація)	Недоотриманий дохід	Недофінансування/економія	Разом	Перевитрати	п. 8 – п. 9
Централізоване водовідведення						

Підсумкова сума **недоотриманого доходу** від здійснення ліцензованої діяльності у 2024 році з централізованого водовідведення становить ____ тис. грн (без ПДВ).

За поясненням ліцензіата, мовою документа: *«Збільшення фактичних витрат підприємства по показникам відповідно до встановленої структури відбулося з об'єктивних причин, без чого безперебійне функціонування ділянки очищення промислово-стічних вод не було можливим. ПрАТ «РІВНЕАЗОТ» надало детальні пояснення з підтверджувальними документами, щодо причин відхилення фактичних витрат від затверджених в тарифі під час здійснення заходу контролю».*

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку № 1800 визначення розміру штрафів НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11**.

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку № 1800 визначення розміру штрафів за порушення підпункту 13 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов **сума балів не перевищує 11**, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та **Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження**.

3	підпункт 9 пункту 2.2 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення у частині розроблення інвестиційної програми (інвестиційного проєкту), затвердження її та схвалення у порядку, затвердженому НКРЕКП (п.2.34 Акта № 97 с. 43)
---	--	--

Відповідно до Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм (інвестиційних проєктів) суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 14.09.2017 № 1131 джерелом фінансування ІІ є кошти,

отримані ліцензіатом від провадження ліцензованої діяльності, за рахунок яких здійснюється фінансування заходів ІІ, зокрема амортизації основних засобів та нематеріальних активів. **Ліцензіат зобов'язаний щороку, не пізніше 01 серпня базового періоду, подати відповідно до вимог зазначеного Порядку до НКРЕКП, зокрема заяву та документи щодо схвалення ІІ.**

ПРАТ «РІВНЕАЗОТ» не розроблялась та не подавалась на схвалення НКРЕКП інвестиційна програма (інвестиційний проєкт) на 2024 рік.

За поясненням ліцензіата, мовою документа: «Відповідно до п.2.1 Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, затвердженого Постановою НКРЕКП №1131 від 14.09.2017 року, з метою обґрунтування запланованих витрат ліцензіатів, які спрямовуються на капітальні інвестиції в будівництво, реконструкцію, модернізацію об'єктів централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, придбання матеріальних та нематеріальних активів та/або сум, спрямованих на повернення кредитів, та інших зобов'язань, які планується використати для фінансування зазначених цілей, ліцензіат розробляє Плани розвитку та Інвестиційні програми і забезпечує їх затвердження, погодження, схвалення та виконання.

У зв'язку з тим, що якість стічних вод, очищених на очисних спорудах ПРАТ «РІВНЕАЗОТ», відповідає вимогам державних нормативних документів і підтверджується при обстеженнях та перевірках, які проводять органи державного нагляду. Крім того, очисні споруди ПРАТ «РІВНЕАЗОТ» задіяні лише на ____% від своєї проектної потужності (проектна потужність становить до ____ тис.м³/рік, фактична кількість за 2024р. – ____ тис.м³/рік).

Відповідно, потреба проводити будівництво, реконструкцію чи модернізацію об'єкту водовідведення (цех нейтралізації і очистки промислових стічних вод ПРАТ «РІВНЕАЗОТ») відсутня. Витрати, для обґрунтування використання яких вимагається розроблення інвестиційної програми на підприємстві відсутні.»

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з Порядком № 1800 застосовується санкція у вигляді накладення штрафу.

4	пункт 2.1 глави 2 Ліцензійних умов	Порушення щодо обов'язку суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, дотримуватися вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме підпункту 2 пункту 11.2 глави 11 «Пояснення щодо заповнення звіту за формою № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності ліцензіата» Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717, у частині формування та відображення даних
---	---------------------------------------	---

		відповідних показників, урахованих у тарифах (п.2.39 Акта № 97 с. 45-47)
--	--	--

Встановлено невідображення ПРАТ «РІВНЕАЗОТ» у поданих звітах за формою № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартирна) за I – IV квартали 2024 року у графі 7 «ураховано в тарифах» значень планових витрат у рядках за кодом: 60 «інші прямі витрати», 370 «Середньооблікова кількість штатних працівників», 375 «Середньооблікова кількість усіх працівників в еквіваленті повної зайнятості», 420 «Амортизація відповідно до вимог Податкового кодексу України», 440 «Середня вартість 1 кВт·год спожитої електроенергії, у т. ч.:», 445 «I класу напруги», 455 «Середня вартість реактивної електроенергії», 460 «Обсяг спожитої активної електроенергії, у т. ч.:», 465 «I класу напруги», 470 «II класу напруги», 480 «Обсяг реактивної електроенергії».

За поясненням ліцензіата, мовою документа: «Протягом 2024 р. на надання послуг з централізованого водовідведення ПРАТ «РІВНЕАЗОТ» діяли тарифи, встановлені постановами НКРЕКП №2882 від 22.12.2021р. та №1032 від 28.05.2024р. «Про встановлення тарифу на централізоване водовідведення ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «РІВНЕАЗОТ». В додатках до даних постанов затверджені Структури тарифів на централізоване водовідведення для ПРАТ «РІВНЕАЗОТ».

При формуванні та поданні звітності за формою №8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартирна) за I-4 квартали 2024 року, у графі 7 «ураховано в тарифах», ПРАТ «РІВНЕАЗОТ» наводило значення планових витрат, що відповідали виключно затвердженій НКРЕКП структурі тарифу.

Також зазначимо, що крім затверджених постановами НКРЕКП №2882 від 22.12.2021 р. та №1032 від 28.05.2024 р. структур тарифів, окремого затвердженого детального розшифрування показників структури тарифу, ПРАТ «РІВНЕАЗОТ» від НКРЕКП не отримувало.».

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів НКРЕКП **припиняє розрахунок розміру штрафів та застосовує інші види санкцій**, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави, **не перевищує 11.**

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру штрафів за порушення пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов **сума балів не перевищує 11**, тому припиняється розрахунок розміру штрафу та **Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження.**

Ураховуючи викладене, пояснення ліцензіата та згідно з Порядком № 1800 Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у сумі **9146 (дев'ять тисяч сто сорок шість) гривень.**

Фінальний розмір штрафу відповідно до Акту перевірки	538 неоподаткованих мінімумів доходів громадян	9146 грн
--	---	-----------------

№ Порушення	Тип порушення	Фінальний розмір штрафу, НМДГ	Фінальний розмір штрафу, грн	Максимально допустимий за законодавством розмір штрафу	Початковий розмір штрафу	Коригування розміру штрафу				Округлення
						на тривалість порушення	на пом'якшуючі обставини	на обтяжуючі обставини	Коригування розміру штрафу для стримування ліцензіата від вчинення порушення у майбутньому	
1	порушення щодо поводження з інформацією (ненадання)	Застосовується санкція застереження								

	та/або умисне надання недостовірної інформації, на законну вимогу Регулятора) (абзацу другого пункту 5 Порядку № 427 у частині строків надання інформації)									
2	порушення щодо тарифів/цін/плати за послуги; цільовим використанням коштів, передбачених в тарифі	Застосовується санкція застереження								
3	порушення щодо строків подання на розгляд, виконання інвестиційних програм, планів розвитку та оновлення основних фондів	538	9146	85000	3434,00	1256,84	-	1407,25	3049,05	(1,15)
4	порушення щодо подання звітності, вид, порядок, строки та форма подання якої визначені НКРЕКП та відповідними ліцензійними умовами	Застосовується санкція застереження								

1,2,4 - не досягнуто мінімальну суму балів серйозності правопорушення, при якій застосовується санкція у вигляді накладення штрафу;

3 - враховано коефіцієнт коригування розміру штрафу на тривалість порушення – 1,37; коефіцієнт коригування розміру штрафу на обтяжуючі обставини: Коефіцієнт завданої шкоди та/або додаткової вигоди – 1.01; поведінка правопорушника, спрямована на продовження вчинення правопорушення – 0,3; повторне вчинення правопорушення - 0,1; збільшення розміру штрафу, якщо на думку НКРЕКП поточний рівень штрафу не втримає порушника або інших учасників ринку від продовження порушення чи вчинення подібних порушень у майбутньому - 50 %.

Ураховуючи викладене, лист Товариства від 21.05.2025 № 936 та службову записку Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення від 22.05.2025 № 385/19-25, згідно з Методикою, керуючись Порядком № 1800, Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

І. Постанову «Про застосування санкцій до ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «РІВНЕАЗОТ» за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, здійснення заходу державного регулювання», якою:

Відповідно до пунктів 11, 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800:

1. Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «РІВНЕАЗОТ» (код ЄДРПОУ 05607824) щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

підпункту 2 пункту 11.2 глави 11 «Пояснення щодо заповнення звіту за формою № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності ліцензіата» Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717, у частині формування та відображення даних відповідних показників, урахованих у тарифах,

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року № 427 (далі – Тимчасовий порядок), щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку), на електронну адресу НКРЕКП zvut_voda@necr.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

підпункту 13 пункту 2.2 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водовідведення.

2. Накласти штраф у розмірі **9 146 (дев'ять тисяч сто сорок шість) гривень** на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «РІВНЕАЗОТ» (код ЄДРПОУ 05607824) за порушення підпункту 9 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині розроблення інвестиційної програми (інвестиційного проєкту), затвердження її та схвалення у порядку, затвердженому НКРЕКП.

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифу на централізоване водовідведення ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «РІВНЕАЗОТ» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування у бік збільшення на загальну суму недоотриманого доходу з централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 8 426,197 тис. грн (без ПДВ), при найближчому перегляді тарифів.

II. Розпорядження «Про усунення порушень ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «РІВНЕАЗОТ»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг».

Зобов'язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «РІВНЕАЗОТ» (код ЄДРПОУ 05607824) усунути порушення пункту 2.1 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307, щодо дотримання вимог

законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою НКРЕКП від 03.05.2022 № 427, у частині обов'язку щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису, для чого **у строк до 20 липня 2025 року надати до НКРЕКП:**

детальний перелік виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку);

заходи захисту об'єктів за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку);

перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) за 2024 рік на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису та повідомити Сектор НКРЕКП у Рівненській області про надання до НКРЕКП відповідних документів,

підпункту 2 пункту 11.2 глави 11 «Пояснення щодо заповнення звіту за формою № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів за видами діяльності ліцензіата» Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717, у частині формування та відображення даних відповідних показників, урахованих у тарифах, для чого **у строк до 01 серпня 2025 року надати** до НКРЕКП виправлені звіти за формою № 8-НКРЕКП-водопостачання/водовідведення (квартальна) за I – IV квартали 2024 року, у яких відобразити дані у графі 7 «ураховано в тарифах» значення планових витрат у рядках за кодом: 60 «інші прямі витрати», 370 «Середньооблікова кількість штатних працівників», 375 «Середньооблікова кількість усіх працівників в еквіваленті повної зайнятості», 420 «Амортизація відповідно до вимог Податкового кодексу України», 440 «Середня вартість 1 кВт-год спожитої електроенергії, у т. ч.:», 445 «I класу напруги», 455 «Середня вартість реактивної електроенергії», 460 «Обсяг спожитої активної електроенергії, у т. ч.:», 465 «I класу напруги», 470 «II класу напруги», 480 «Обсяг реактивної електроенергії», на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису та повідомити Сектор НКРЕКП у Рівненській області про надання до НКРЕКП відповідних документів.

**Директор Департаменту
ліцензійного контролю**

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застосування санкцій до
ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО
ТОВАРИСТВА «РІВНЕАЗОТ» за
порушення Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності з
централізованого водопостачання та
централізованого водовідведення,
здійснення заходу державного
регулювання

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ____ червня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 14 травня 2025 року № 97, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 квітня 2025 року № 645 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «РІВНЕАЗОТ», посвідчень на проведення планової перевірки від 08 квітня 2025 року № 143 та від 02 травня 2025 року № 197, встановлено, що ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «РІВНЕАЗОТ» (код ЄДРПОУ 05607824) порушило Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з централізованого

водопостачання та централізованого водовідведення, затверджені постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), а саме:

пункт 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

підпункту 2 пункту 11.2 глави 11 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717, у частині формування та відображення даних відповідних показників, урахованих у тарифах,

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 травня 2022 року № 427 (далі – Тимчасовий порядок), щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку), на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

пункт 2.2, а саме:

підпункт 9 у частині розроблення інвестиційної програми, затвердження її та схвалення у порядку, затвердженому НКРЕКП;

підпункт 13 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водовідведення.

Відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», статті 17 Закону України «Про природні монополії», Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 вересня 2023 року № 1800, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Застерегти ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «РІВНЕАЗОТ» (код ЄДРПОУ 05607824) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов, а саме:

пункту 2.1 щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

підпункту 2 пункту 11.2 глави 11 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717, у частині формування та відображення даних відповідних показників, урахованих у тарифах,

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку щодо обов'язку ліцензіата щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку), на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@necr.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису;

підпункту 13 пункту 2.2 у частині дотримання структури витрат згідно із статтями, затвердженими у тарифі на централізоване водовідведення.

2. Накласти штраф у розмірі 9 146 (дев'ять тисяч сто сорок шість) гривень на ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «РІВНЕАЗОТ» (код ЄДРПОУ

05607824) за порушення підпункту 9 пункту 2.2 Ліцензійних умов у частині розроблення інвестиційної програми, затвердження її та схвалення у порядку, затвердженому НКРЕКП.

Зазначена сума штрафу має бути сплачена до Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії постанови (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні штрафи та інші санкції»).

3. Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, у межах здійснення заходів державного регулювання, відповідно до пунктів 1 та 13 частини першої та пункту 1 частини другої статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» підготувати та винести на засідання Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, що проводитиметься у формі відкритого слухання, проєкт рішення щодо встановлення (зміни) тарифу на централізоване водовідведення ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ «РІВНЕАЗОТ» відповідно до Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року № 302, з урахуванням коригування у бік збільшення на загальну суму недоотриманого доходу з централізованого водовідведення за 2024 рік у розмірі 8 426,197 тис. грн (без ПДВ), при найближчому перегляді тарифів.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Київ

№ _____

Про усунення порушення
ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ
ТОВАРИСТВОМ «РІВНЕАЗОТ»

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п'ятої статті 14, пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки від 14 травня 2025 року № 97, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 13 листопада 2024 року № 1940, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ВИРІШИЛА:

Зобов'язати ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «РІВНЕАЗОТ» (код ЄДРПОУ 05607824) усунути порушення пункту 2.1 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307, щодо дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та

питне водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, а саме:

абзацу другого пункту 5 Тимчасового порядку дій суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, з улаштування інженерного захисту об'єктів централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення, а також їх відновлення у випадку пошкодження (зруйнування) внаслідок бойових дій у період дії в Україні воєнного стану, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 травня 2022 року № 427 (далі – Тимчасовий порядок), щодо обов'язку щомісяця до 20 числа місяця, наступного за звітним, надавати до НКРЕКП детальні переліки виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходів захисту за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), а також перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису, для чого у строк до 20 липня 2025 року надати до НКРЕКП детальний перелік виконаних заходів з відновлення пошкоджених об'єктів (у форматі Excel згідно з додатком 1 до цього Тимчасового порядку), заходи захисту об'єктів за звітний місяць та наростаючим підсумком з початку введення в Україні воєнного стану (у форматі Excel згідно з додатком 2 до цього Тимчасового порядку), перелік використаного (із зазначенням об'єктів) обладнання, отриманого як гуманітарна допомога за звітний період (у форматі Excel згідно з додатком 3 до цього Тимчасового порядку) за 2024 рік на електронну адресу НКРЕКП zvrit_voda@nerc.gov.ua та на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису та повідомити Сектор НКРЕКП у Рівненській області про надання до НКРЕКП відповідних документів,

підпункту 2 пункту 11.2 глави 11 Правил організації звітності, що подається суб'єктами господарювання у сферах теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого водовідведення до Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затверджених постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 31 травня 2017 року № 717, у частині формування та відображення даних відповідних показників, урахованих у тарифах, для чого у строк до 01 серпня 2025 року надати до НКРЕКП виправлені звіти за формою № 8-НКРЕКП-

водопостачання/водовідведення (квартальна) за I – IV квартали 2024 року, у яких відобразити дані у графі 7 «ураховано в тарифах» значення планових витрат у рядках за кодом: 60 «інші прямі витрати», 370 «Середньооблікова кількість штатних працівників», 375 «Середньооблікова кількість усіх працівників в еквіваленті повної зайнятості», 420 «Амортизація відповідно до вимог Податкового кодексу України», 440 «Середня вартість 1 кВт·год спожитої електроенергії, у т. ч.:», 445 «I класу напруги», 455 «Середня вартість реактивної електроенергії», 460 «Обсяг спожитої активної електроенергії, у т. ч.:», 465 «I класу напруги», 470 «II класу напруги», 480 «Обсяг реактивної електроенергії», на офіційну електронну адресу НКРЕКП із накладенням кваліфікованого електронного підпису та повідомити Сектор НКРЕКП у Рівненській області про надання до НКРЕКП відповідних документів.

Це розпорядження може бути оскаржено до адміністративного суду. Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО